
 

1 

 

DODATEK č. 3 k 

PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ  
na veřejnou zakázku s názvem: 

„Netvořice, obchvat“ 

ze dne 22.8.2017, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 24.07.2018 a Dodatku č. 2 ze dne 24.02.2023 

č. smlouvy objednatele: S-1763/DOP/2017, č. smlouvy zhotovitele: 17-258 

(dále též jen „Smlouva“) 

 

uzavřený mezi 

 

objednatelem:                     Středočeský kraj 
se sídlem:                            Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 

zastoupeným:                      Liborem Lesákem radním pro oblast investic, majetku  

                                            a veřejných zakázek   

IČO: 70891095                   DIČ: CZ70891095 

bankovní spojení:               PPF banka, a.s.,  

číslo účtu:                           
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních:          Libor Lesák,  

                                             radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických:        Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA,  

                                              ředitel Krajské správy a  údržby silnic Stř. kraje, přísp. org. 
 (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

zhotovitelem: PRAGOPROJEKT, a.s. 

se sídlem: K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 

zastoupeným dle OR: Ing. Markem Svobodou, předsedou představenstva 

k elektronickému podpisu oprávněna Ing. Monika Benešová na základě plné moci ze dne 
15.03.2021 

bankovní spojení: KB a.s., Nuselská 94, Praha 4, č.ú.:
IČ: 45272387 

DIČ: CZ45272387  

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: u Městského soudu v Praze, oddíl 
B, vložka 1434 

 (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 



 

2 

 

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s  body 23.1 a 23.2  Rámcové 
dohody S-0453/DOP/2017, ze které vychází Smlouva, dohodly na uzavření Dodatku č. 3 ke 

Smlouvě. 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 24.07.2018 Smlouvu, jejímž předmětem je mimo jiné 
vypracování dokumentace pro územní rozhodnutí (dále jen „DÚR“) a zároveň výkon 
inženýrské činnosti k podání žádosti o územní rozhodnutí (dále jen „ÚR“). 

2. 24.07.2018 byl uzavřen Dodatek č. 1, kterým došlo k navýšení ceny za zpracovávanou 
DÚR z důvodu nutnosti rozšířit její rozsah a obsah v důsledku z novelizace zákona č. 
183/2006 Sb. stavebního zákona ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 499/2006 Sb. 
o dokumentaci staveb ve znění pozdějších předpisů. 

3. Dodatkem č. 2 ze dne 24.02.2023 došlo k další úpravě rozsahu plnění a v důsledku toho i 
k navýšení celkové ceny díla dle čl. II., odst. 1. Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 o 

391.500,- Kč bez DPH na celkových 5.822.429,- Kč bez DPH (včetně ceny za 
předpokládaný rozsah TP a AD). 

4. Administrativním nedopatřením byla přiložena k Dodatku č. 2 nesprávná Podrobná 
specifikace ceny jako Příloha č. 1. 

5. Smluvní strany mají zájem napravit výše uvedené nedopatření a z toho důvodu uzavírají 
tento Dodatek č. 3, kterým dojde k narovnání jejich vzájemných vztahů a potvrzení ceny 
navýšení. 

6. Změny dle tohoto Dodatku přitom nemění celkovou povahu předmětné zakázky a nejedná 
se tak o změnu podstatnou dle §222, odst. 3 zák. č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 

zakázek ve znění pozdějších předpisů. 
 

Článek II. 

Předmět Dodatku 

 

1.  Pro vyloučení jakýchkoli pochybností smluvní strany konstatují, že Dodatkem č. 2 došlo 
k navýšení celkové ceny díla dle čl. II., odst. 1. Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 o 
391.500,- Kč bez DPH na celkových 5.822.429,- Kč bez DPH (včetně ceny za 
předpokládaný rozsah TP a AD). 

2.  Podrobná specifikace ceny navýšení je uvedena v Příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 3, 
přičemž tato Příloha v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 1 Dodatku č. 2 Smlouvy. 

3.  Smluvní strany konstatují, že faktury, které ve smyslu uzavřeného Dodatku č. 2 vystavil 
do dne uzavření tohoto Dodatku č. 3 za poskytnuté plnění zhotovitel a které objednatel 
přijal, odpovídají: 

a) dohodnutému navýšení dle čl. II., odst. 2. Dodatku č. 2 v rozsahu: 

− Přepracování DÚR ………………..294.000,- Kč bez DPH a 



 

3 

 

− Vícepráce za IČ …………………..…97.500,- Kč bez DPH 

b) fakturačním podmínkám dohodnutým v čl. II., odst. 3. a 4. Dodatku č. 2 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv, které provede objednatel. 

2. Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven v jednom (1) elektronickém vyhotovení s elektronickými 
podpisy obou stran. 

3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 3, zůstávají nadále v platnosti v 
původním znění. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 3 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz 
jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

5. Dodatek č. 3 ke Smlouvě  byl schválen Radou kraje Usnesením č. 020-24/2023RK ze dne 

15.6.2023 

6. Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří příloha: 

Příloha č. 1 – Podrobná specifikace ceny navýšení 
 

 

V Praze dne   V Praze dne  

za objednatele: Středočeský kraj                             za zhotovitele: PRAGOPROJEKT, a.s.  

 

 

 

 

……..……………………………..                          ………………………………….. 
                    Libor Lesák                         Ing. Monika Benešová 

           radní pro oblast investic,      na základě plné moci 
       majetku a veřejných zakázek                         

Ing. Monika 

Benešová

Digitálně podepsal 

Ing. Monika Benešová 

Datum: 2023.07.13 

Libor 

Lesák

Digitálně podepsal 

Libor Lesák 

Datum: 2023.07.13 



Popis prací Zadavatelem 

předpokládaný počet hod Hodinová sazba Kč/hod. Cena Kč

úprava DÚR na základě nových požadavků ČEZ: úprava STZ, úprava 
přehledné, katastrální a  a koordinační situace, úprava SO 101 - 
doplnění zdi, SO 111 - změna tras, SO 151 - změna trasy a 121 v 
blízkosti stožárů VN a VVN, změna přeložky  SO 411, doplnění přeložky 
SO 412, prověření ostaních SO (změny od roku 2020), změna  
související dokumentace (ZE, bilance zemin, odhad stavebních nákladů, 
příprava území)

392 750 294 000

SOUČET  celkem za aktualizaci DUR (bez DPH) 294 000

Opakované obeslání DOSS na základě požadavku SÚ - vícepráce IČ 50 750 37 500

Úkony IČ na základě upravené DÚR 80 750 60 000

SOUČET  celkem za IČ (bez DPH) 97 500

Celkem za aktualizaci (bez DPH) 391 500

celková cena podle SoD 5 343 326

% navýšení 7,33

Netvořice, obchvat- aktualizace DUR + IČ pro ÚR


